AYUNTAMIENTO DE QUERÉTARO SESIÓN ORDINARIA ITINERANTE DE CABILDO 13 DE ABRIL DE 2021 DELEGACIÓN MUNICIPAL SANTA ROSA JÁUREGUI

ORDEN DEL DÍA

1.	LISTA DE ASISTENCIA		
2.	DECL	DECLARACIÓN DE QUÓRUM Y APERTURA DE LA SESIÓN	
3.	INFORME DE COMISIONES:		
	I.	COMISIÓN DE GOBERNACIÓN :	
	1)	Acuerdo que Reforma Diversos Artículos del Reglamento de Justicia Administrativa para el Municipio de Querétaro.	
	2)	Acuerdo que autoriza la actualización de la tarifa para el ejercicio 2021, de los servicios públicos municipales de recolección y traslado de residuos sólidos urbanos no peligrosos generados en el Municipio de Querétaro.	
	3)	Acuerdo que da cumplimiento a lo ordenado en la Sentencia de 25 de marzo de 2021 dictada por el Tribunal Electoral del Estado de Querétaro dentro del Expediente TEEQ-POS-5/2020.	
	II.	COMISIONES UNIDAS DE GOBERNACIÓN Y DE SEGURIDAD PÚBLICA, TRÁNSITO Y POLICÍA PREVENTIVA:	
	4)	Acuerdo que Aprueba el Protocolo para la Celebración del Acto Cívico de Honores a la Bandera Nacional y del Acto Ceremonial de Honores Fúnebres de la Secretaría de Seguridad Pública del Municipio de Querétaro.	
	III.	COMISIONES UNIDAS DE GOBERNACIÓN Y DE LA MUJER:	
	5)	Acuerdo por el que se actualiza el Programa Municipal para la Igualdad Sustantiva entre Mujeres y Hombres del Municipio de Querétaro.	
	6)	Acuerdo por el que se actualiza el Programa Municipal para Prevenir, Atender, Sancionar y Erradicar la violencia contra las Mujeres en el Municipio de Querétaro.	
	IV.	COMISIONES UNIDAS DE HACIENDA, PATRIMONIO Y CUENTA PÚBLICA Y DE DESARROLLO URBANO Y ECOLOGÍA:	
	7)	Acuerdo por el que se autoriza la permuta del predio identificado con clave	

catastral 14 01 001 34 152 021 en favor del Municipio de Querétaro.

V. COMISIÓN DE DESARROLLO URBANO Y ECOLOGÍA

- 8) Acuerdo por el que se autoriza el Cambio de Uso de Suelo y la Modificación a la Normatividad por Zonificación para el predio identificado con clave catastral 14 01 001 08 102 008, Delegación Municipal Centro Histórico.
- 9) Acuerdo por el que se autoriza el Cambio de Uso de Suelo y la Modificación a la Normatividad por Zonificación para el predio identificado con clave catastral 14 01 084 01 101 258, Delegación Municipal Epigmenio González.
- 10) Acuerdo por el que se autoriza el Cambio de Uso de Suelo y la Modificación a la Normatividad por Zonificación para los predios identificados con clave catastral 14 01 001 16 089 001 y 14 01 001 16 089 161, Delegación Municipal Villa Cayetano Rubio.
- **11)** Acuerdo por el que se autoriza el Cambio de Uso de Suelo para el predio identificado con clave catastral 14 01 101 02 047 003, Delegación Municipal Epigmenio González.
- **12)** Acuerdo por el que se autoriza la Modificación a la Normatividad por Zonificación para el predio identificado con clave catastral 14 01 001 19 010 148, Delegación Municipal Josefa Vergara y Hernández.

4. CLAUSURA DE LA SESIÓN

C